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     FINANÇAS PÚBLICAS  -  ARRECADAÇÃO MUNICIPAL
ANO ARRECADAÇÃO ESPÉCIE

1.996 2.880.513,21
1.812.812,96

RECEITA ORDINÁRIA
RECEITA EXTRAORDINÁRIA

1.997 2.276.166,71
   443.317,96

RECEITA ORDINÁRIA
RECEITA EXTRAORDINÁRIA

         Fonte:     SEFIN/PMLJ

    DISTRIBUIÇÃO DA  POPULAÇÃO

1996 1997
ESPÉCIE Hab. Área

Km2
Densidade
Hab./Km2

Hab. Área
Km2

Densidade
Hab./Km2

Zona Rural
Zona Urbana

  6.662
16.806

12.727,85
19.438,44

0,20
0,52

7.106
17.927

12.223,20
19.943,03

0,20
0,55

TOTAL 23.468 32.166,29 - 25.033 32.166,20 -

1996- TOTAL

-   Masculino
-   Feminino

11.323
12.145 23.468

          Fonte:  IBGE
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    CORPO CLÍNICO E PESSOAL AUXILIAR

ESPECIE QUANTIDADE

 -   Médicos
 -   Odontólogos
 -   Enfermeira de nível superior
 -   Auxiliar de enfermagem
 -   Vigilante Sanitário
 -   Assistente Social
 -   Fisioterapeuta
 -   Farmacêutico-Bioquímico
 -   Outras Categorias

04
02
04
10
07
01
01
01
27

        Fonte:    Secretaria de Saúde/PMLJ

              EDUCAÇÃO

ESCOLAS
ÁREA

URBANA
ÁREA
RURAL

 -  Municipais
 -  Estaduais
 -  Particulares
 -  Professores:
     -    Municipal
     -    Estadual
 -  Alunos:
     -   Municipal
         -    10   Grau
     -   Estadual
         -    10     Grau
         -    20   Grau
         -    Supletivo

01
06
01

77
217

2.737

6.276
    794
1.646

11
01
-

11
12

427

-
-
-

                   FONTE:      SEDUC/PMLJ
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 ENERGIA ELÉTRICA    -    1.993 / 1.998
DISCRIMINAÇÃO CONSUMO  (Kwh)

  Residencial
  Comercial
  Industrial
  Poder Público
  Iluminação Pública
  Serviços Públicos
  Próprio (CEA)
  Número de Ligações

31.723.594
9.138.997
636.167

2.848.217
318.334

9.641.877
31.124
23.647

        FONTE:      CEA

             ABASTECIMENTO DE ÁGUA  -  1.993 / 1.998
DISCRIMINAÇÃO

1993 1994 1995 1996 1997 1998

Extensão da Rede

CONSUMO  (m3)
 -  Residencial
 -   Comercial
 -   Industrial
 -   Público

6.227

100.300
2.460
180
1.950

7.680

211.680
4.080
360
3.450

9.324

318.280
7.220
780
5.910

9.324

416.900
6.960
810
9.210

9.324

435.000
4.830
720
12.030

30.490

604.800
9.450
745
14.805

TOTAL 104.890 219.570 332.190 433.880 452.580 629.800

                   FONTE:      CAESA

]
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            POLÍTICA ELEITORAL

ZONA ELEITORAL SEÇÕES N0 DE ELEITORES

01 10 9.034

          FONTE:    CELJ

      SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE QUANTIDADE

  -   Policiais Civis
  -  Policiais Militares
  -  Cia. Da Polícia Militar
  -  Delegacia de Polícia
  -   Juiz de Direito
  -   Promotor Público
  -   Advogados
  -   Cartório

12
50
01
01
01
02
06
01

           FONTE:       PMLJ

       SITUAÇÃO DO ESPAÇO MUNICIPAL
COBERTURA VEGETAL QUANTIDADE

- Área da Floresta Nativa
- Área Desmatada

98%
02

ÁREAS ESPECIAIS QUANTIDADE

- Áreas de Conservação
- Áreas Indígenas
- Reserva Nacional do Cobre

02
02
01

FONTE:       PMLJ
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      ATIVIDADES INDUSTRIAIS
ESPÉCIE QUANTIDADE

  -    Castanha do Brasil
  -    Madeira de Lei
  -    Madeireira
  -    Movelaria
  -    Beneficiamento  de castanha

12 hectolitros (1998)
Sem controle

01
04
02

         FONTE:         PMLJ

       DIREITOS MINERÁRIOS (Até 1.998)
ESPÉCIE QUANTIDADE

  -   Requerimentos de Pesquisa
  -   Autorizações de Pesquisa
  -   Número de Processos
  -   Empresas Envolvidas

36
06
292
37

         FONTE:      DNPM / BRASÍLIA

        ESTRUTURA ORGANIZACIONAL DA PREFEITURA

- PREFEITO
- VICE-PREFEITO
- ASSESSORES
- AGENTE  DISTRITAL
- 09  SECRETARIAS  MUNICIPAIS

  FONTE:     PMLJ
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        MAPAS TEMÁTICOS APRESENTADOS PELO PRIMAZ

- Base Planimétrica
- Mapa Geológico e de Favorabilidade

para tipos de  Jazimentos minerais
- Mapas  geofísicos:

-    Aeromagnetométrico
-    Aeroradiométrico

- Mapa de Autorizações e Concessões
Minerais

- Mapa Político
- Mapa de Uso e Ocupação do Espaço

Municipal
- Mapa de distribuição da rede

Hidráulica
- Planta Urbana
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